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Beslutsdatum 2026-02-16 

KB:s dnr KB 2025–1126 

Mottagare Justitiedepartementet, 
ju.remissvar@regeringskansliet.se  

Mottagares dnr Ju2025/02021

Kungl. bibliotekets remissvar på DV 

2025/1202 Domstolsverkets hemställan 

med förslag om att tillhandahålla 

rättspraxis med europeisk 

identifikationskod för rättspraxis (ECLI) 

Sammanfattning 

Kungl. biblioteket (KB) stödjer Domstolsverkets hemställan med syfte att öka 

standardiserad tillgänglighet till rättspraxis. Vi ser inte att förslaget har konsekvenser 

för KB:s verksamhet inom katalog- eller metadatastandarder. 

Innehåll 

4.3 Rådets slutsatser om den europeiska identifikationskoden för 

rättspraxis (ECLI) 

KB lämnar inga synpunkter på rådets slutsatser om ECLI och dess krav på metadata 

men kan konstatera att systemet bygger på välkända standarder och principer inom 

biblioteksväsendet. Slutsatserna bedöms inte inverka på KB:s ansvar för nationell 

praxis och anvisningar inom metadata och katalogisering för det svenska 

biblioteksväsendet. Inte heller KB:s roll som medlem i de förvaltande 

standardorganisationerna The Dublin Core Metadata Initiative (DCMI) och 

International Federation of Library Associations and Institutions (IFLA). 

5.3 Domstolsverket ska vara ECLI-samordnare 

KB tillstyrker att detta är Domstolsverkets ansvarsområde. 

7. Konsekvenser 

KB delar Domstolsverkets bedömning att förslaget kan bidra med positiva effekter 

som kommer genom standardisering och ökad tillgänglighet. Ur ett 

användarperspektiv förutsätter det också att det går att lita på att uppgifter är 
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fullständiga och riktiga. I övrigt ser vi inte att det får konsekvenser för KB:s 

verksamhet ur myndighetsperspektiv. 

Ställningstagande 

KB ställer sig positiv till Domstolsverkets hemställan med förslag om att Sverige ska 

tillhandahålla rättspraxis med europeisk identifikationskod för rättspraxis. 

 

Göran Konstenius har beslutat detta yttrande. Fredrik Klingwall har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har verksjurist Mats Niklasson deltagit. 

Beslutet har signerats elektroniskt. 

Göran Konstenius 

Tillförordnad Avdelningschef, Avdelningen för insamling och metadata 
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